
Решение Могилевского городского Совета депутатов  
28 декабря 2010 г. № 6-2 

г.Могилев 
 

      
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

       в национальном реестре правовых  
актов Республики Беларусь  
08 февраля 2011 г. № 9/38295 

 

 
О бюджете города Могилева на 2011 год 
 

 

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Могилевский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Утвердить бюджет города Могилева (далее – бюджет города) на 

2011 год по расходам в сумме 605 979 893,0 тысячи рублей исходя из 

прогнозируемого объема доходов в сумме 604 929 893,0 тысячи рублей с 

дефицитом в сумме 1 050 000,0 тысячи рублей.  

Осуществить финансирование дефицита бюджета города в 2011 году 

согласно приложению 1. 

2.Включить в 2011 году в бюджет города средства государственного 

целевого бюджетного городского фонда охраны природы. 

3.Установить на 2011 год: 

доходы  бюджета города в сумме 604 929 893,0 тысячи  рублей 

согласно приложению 2; 

расходы бюджета города в сумме 605 979 893,0 тысячи рублей по 

функциональной классификации расходов бюджета по разделам, 

подразделам и видам расходов согласно приложению 3; 

распределение бюджетных назначений по распорядителям 

бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией 

расходов бюджета города  и функциональной классификацией расходов 

бюджета  согласно приложению 4;  

перечень бюджетных программ, финансирование которых 

предусматривается за счет средств бюджета города (без учета средств на 

капитальное строительство), согласно приложению 5; 

расходы бюджета города на капитальное строительство, включая 

расходы на погашение основного долга и процентов по кредитам банков 

Республики Беларусь, привлекаемых в установленном порядке под 

гарантии Могилевского городского исполнительного комитета (далее – 

горисполком)  на строительство объектов социальной сферы, в сумме 

11 848 964,0  тысячи рублей. 



 2 

4.Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету 

города на 1 января 2012 г. в сумме  5 360 000,0 тысячи рублей. 

5. В 2011 году:  

5.1. образовать государственный целевой бюджетный городской фонд 

охраны природы по доходам в сумме 1 946 668,0 тысячи рублей и 

направить на расходы указанного фонда 1 946 668,0 тысячи рублей 

согласно приложению 6; 

5.2. доходы государственного целевого бюджетного городского 

фонда охраны природы формируются за счет экологического налога в 

части поступающих в доход бюджета города платежей за выбросы 

загрязняющих веществ в атмосферный воздух, сброс сточных вод, 

хранение, захоронение отходов производства. 

6. Создать в бюджете города резервный фонд горисполкома и 

установить его в размере 2 195 006,0 тысячи рублей. 

7. Субвенции на финансирование расходов по преодолению 

последствий  катастрофы  на  Чернобыльской  АЭС, передаваемые из 

областного бюджета, в 2011 году направить на предоставление льгот и 

выплату компенсаций населению, пострадавшему от катастрофы на 

Чернобыльской АЭС, в сумме 1 174 000,0 тысячи рублей. 

8. Утвердить на 2011 год: 

лимит долга Могилевского городского Совета депутатов и 

горисполкома в размере  96 000 000,0 тысячи рублей; 

лимит  долга,  гарантированного  горисполкомом,  в  размере  

146 000 000,0 тысячи рублей. 

9.Установить, что в 2011 году: 

9.1.за предоставление гарантий горисполкома по кредитам, 

выдаваемым банками Республики Беларусь, взимается плата: 

с Могилевского городского коммунального унитарного предприятия 

«Управление капитального строительства» - в размере одной базовой 

величины; 

с других юридических лиц - в размере 1,5 процента от суммы 

кредита; 

9.2. плата за предоставление гарантии горисполкома уплачивается 

юридическими лицами, являющимися заемщиками по кредитам, 

привлекаемым под гарантию горисполкома, единовременно в бюджет 

города до заключения (подписания) договора гарантии. 

10. В 2011 году финансовое управление горисполкома в процессе 

исполнения бюджета города имеет право осуществлять зачет подлежащих 

уплате в бюджет города юридическими лицами налогов, сборов (пошлин) 

и других обязательных платежей, задолженности по бюджетным займам, 

бюджетным ссудам, исполненным гарантиям горисполкома по кредитам, 

выданным банками Республики Беларусь резидентам Республики 



 3 

Беларусь, а также начисленных пени, процентов и штрафов  в пределах 

средств, причитающихся указанным юридическим лицам из бюджета 

города. 

11. Направлять средства бюджета города в 2011 году на: 

предоставление гражданам Республики Беларусь (далее – граждане) 

одноразовых безвозмездных субсидий на строительство (реконструкцию) 

или приобретение жилых помещений;  

оказание финансовой поддержки государства молодым и 

многодетным семьям в погашении задолженности по банковским 

кредитам на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых 

помещений без предоставления льгот по этим кредитам; 

 строительство (реконструкцию) или приобретение жилых 

помещений для переселения в установленном порядке граждан из 

сносимых и переоборудуемых для использования в других целях 

непригодных для проживания жилых домов; 

 оплату труда адвоката в случаях, когда адвокат участвовал в 

дознании, предварительном следствии и в судебном разбирательстве по 

назначению в соответствии с законодательством Республики Беларусь. 

12.Установить, что в 2011 году за счет бюджета города производится 

финансирование расходов по заработной плате с начислениями 

ведомственных детских дошкольных учреждений в пределах норматива 

денежных средств на содержание одного ребенка в государственных 

учреждениях, обеспечивающих получение дошкольного образования, 

установленного государственными социальными стандартами по 

обслуживанию населения. Финансирование других статей расходов 

осуществляется за счет средств предприятий, на балансе которых 

находятся детские дошкольные учреждения. 

13.Установить на 2011 год минимальный норматив бюджетной 

обеспеченности расходов бюджета города на здравоохранение на одного 

жителя в сумме 394 490  рублей.  

14.Делегировать горисполкому право: 

14.1. определить на 2011 год в разрезе организаций: 

плановые затраты по видам оказываемых населению жилищно-

коммунальных услуг по обслуживаемому организациями жилищно-

коммунального хозяйства жилищному фонду в пределах утверждѐнных 

Могилевским областным исполнительным комитетом сумм по городу; 

расчетные объемы бюджетных субсидий на возмещение части 

плановых затрат по оказываемым населению жилищно-коммунальным 

услугам, а также расчетные объемы бюджетных субсидий на выплаты 

социального характера, уплату налогов и сборов, не относимых на 

себестоимость товаров (работ, услуг); 



 4 

плановые затраты по перевозке пассажиров в городском сообщении 

в пределах утверждѐнных Могилевским областным исполнительным 

комитетом сумм по городу; 

расчетные объемы бюджетных субсидий на возмещение части 

плановых затрат по перевозке пассажиров в городском сообщении; 

 расчетные объемы бюджетных субсидий на расходы, связанные с 

оказанием услуг по перевозке пассажиров в городском сообщении, не 

относимых на себестоимость этих услуг (на выплаты социального 

характера, а также на уплату налогов, не относимых на себестоимость 

продукции (работ, услуг)); 

14.2. уточнять указанные в подпункте 14.1 настоящего пункта 

плановые затраты на 2011 год; 

14.3. утвердить на 2011 год перечень организаций, получающих 

субсидии из бюджета города на возмещение части затрат на жилищно-

коммунальные услуги, оказываемые населению, проживающему в не 

обслуживаемом организациями жилищно-коммунального хозяйства 

жилищном фонде. 

15. Горисполкому: 

до 1 апреля 2011 г. принять меры, необходимые для исполнения 

настоящего решения; 

в 2011 году при необходимости в установленном порядке вносить 

Могилевскому городскому Совету депутатов предложения об уточнении 

отдельных показателей  бюджета города на 2011 год. 

16.Опубликовать настоящее решение в газете «Веснiк Магiлева». 

17.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 г. 

 

 

 

 

 

 
Председатель Могилевского 
городского Совета депутатов             Ф.К.Михеенко 
 
 
 
Решение опубликовано в газете «Веснік Магілева» 11 марта 2011 г. 
 
 
 

 

 

 



 5 

Приложение 1 

к решению  

Могилевского городского 

Совета депутатов 

28.12.2010 № 6-2 

 
 
ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА 
бюджета города  Могилева в 2011 году 
 

тысяч рублей 

Наименование Сумма 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 050 000,0 

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 050 000,0 

Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических 

лиц 

 

 

Ценные бумаги, выпускаемые местными исполнительными и 

распорядительными органами 

 

привлечение средств 20 000 000,0 

погашение основного долга -20 000 000,0 

Источники от операций с принадлежащим государству имуществом 1 050 000,0 

Поступления от реализации принадлежащего государству имущества 

(в том числе акций) 

1 050 000,0 

поступления от реализации принадлежащих государству акций 1 050 000,0 

Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, органов 

местного управления и самоуправления по кредитам банков 

Республики Беларусь 

 

платежи Правительства Республики Беларусь, органов местного 

управления и самоуправления в качестве гаранта по погашению и 

обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь 

 

 

-9 096 700,0 

возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, 

органами местного управления и самоуправления в счет выполнения  

гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь 

 

 

9 096 700,0 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Приложение 2 

к решению  

Могилевского городского 

Совета депутатов 

28.12.2010 № 6-2 

 
ДОХОДЫ 
бюджета города Могилева на 2011 год 

тысяч рублей  

Наименование 

Г
р
у
п

п
а
 

П
о
д

гр
у
п

п
а
 

В
и

д
  

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 408 549 281,0  

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 205 923 890,0 

Налоги на доходы, уплачиваемые физическими 

лицами 

 

1 

 

1 

 

1 

 

00 

 

00 

 

110 018 005,0 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 110 018 005,0 

Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые 

организациями 

 

1 

 

1 

 

2 

 

00 

 

00 

 

95 905 885,0 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 95 897 825,0  

Налог на доходы 1 1 2 03 00 8 060,0 

В том числе налог на доходы от осуществления 

лотерейной деятельности 

 

1 

 

1 

 

2 

 

03 

 

01 

 

8 060,0 

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ  1 3 0 00 00 61 414 253,0 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 27 444 204,0 

Налог на недвижимость на незавершенное 

строительство 

 

1 

 

3 

 

1 

 

07 

 

00 

 

1 027 285,0 

Земельный налог 1 3 1 08 00  26 416 919,0 

Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 33 970 049,0 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00    33 970 049,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 1 4 0 00 00 130 861 798,0 

Налоги от выручки от реализации товаров 

(работ, услуг) 

 

1 

 

4 

 

1 

 

00 

 

00 

 

124 967 846,0 

Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 63 575 650,0 

Другие налоги  от выручки от реализации 

товаров (работ, услуг) 

 

1 

 

4 

 

1 

 

12 

 

00 

 

61 392 196,0 

Налоги и сборы на отдельные виды 

деятельности 

 

1 

 

4 

 

3 

 

00 

 

00 

 

3 225 806,0 

Налоги и сборы на отдельные виды 

деятельности 

 

1 

 

4 

 

3 

 

16 

 

00 

 

3 225 806,0 

Сборы за пользование товарами (разрешения на 

их использование), осуществление 

деятельности 

 

 

1 

 

 

4 

 

 

4 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

2 668 146,0 

Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 54 910,0 



 7 

       

1 2 3 4 5 6 7 

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00  6 786,0 

Экологический налог 1 4 4 20 00  1 946 668,0 

Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов 1 4 4 21 00 659 782,0 

ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И 

ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 

1 

 

6 

 

0 

 

00 

 

00 

 

10 349 340,0 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 

 

1 

 

6 

 

1 

 

00 

 

00 

 

10 349 340,0 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 4 645 900,0 

Иные налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 

 

1 

 

6 

 

1 

 

31 

 

00 

 

5 703 440,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 32 345 912,0           

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

620 914,0 

Доходы от размещения денежных средств 

бюджетов 

 

3 

 

1 

 

1 

 

00 

 

00 

 

174 889,0 

Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 

 

3 

 

1 

 

1 

 

38 

 

00 

 

174 889,0 

Дивиденды по акциям и доходы от других 

форм участия в капитале 

 

3 

 

1 

 

2 

 

00 

 

00 

 

446 025,0 

Дивиденды по акциям и доходы от других 

форм участия в капитале 

 

3 

 

1 

 

2 

 

39 

 

00 

 

446 025,0 

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

3 

 

2 

 

0 

 

00 

 

00 

 

18 036 817,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

3 655 469,0 

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00 3 024 804,0 

Доходы от сдачи в аренду иного имущества 3 2 1 41 00 630 665,0 

Административные платежи 3 2 2 00 00 1 156,0 

Административные платежи 3 2 2 43 00 1 156,0 

Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности и компенсации расходов 

государства 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

7 103 905,0 

Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности 

 

3 

 

2 

 

3 

 

45 

 

00 

 

78 247,0 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 7 025 658,0 

Доходы от реализации государственного 

имущества, кроме средств от реализации 

принадлежащего государству имущества в 

соответствии с законодательством о 

приватизации 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

00 

 

 

 

 

00 

 

 

 

 

7 276 287,0 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

4 

 

 

47 

 

 

00 

 

 

7 156 190,0 



 8 

       

1 2 3 4 5 6 7 

Доходы от имущества, конфискованного и 

иным способом обращенного в доход 

государства  

 

 

3 

 

 

2 

 

 

4 

 

 

48 

 

 

00 

 

 

20 097,0 

Доходы от продажи земельных участков в 

частную собственность гражданам, 

негосударственным юридическим лицам, 

собственность иностранным государствам, 

международным организациям 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

49 

 

 

 

 

00 

 

 

 

  

100 000,0 

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 9 754 553,0 

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 9 754 553,0 

Штрафы  3 3 1 51 00        9 754 553,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 00  3 933 628,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 3 933 628,0  

Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 75 611,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 3 858 017,0 

В том числе доходы от перечисления части 

чистой прибыли и иных платежей от 

осуществления лотерейной деятельности 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

1 

 

 

55 

 

 

01 

 

 

32 740,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 164 034 700,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

0 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

164 034 700,0 

Текущие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

164 034 700,0 

Дотации 4 3 1 60 00 156 700 700,0 

Субвенции 4 3 1 61 00 7 334 000,0 

Субвенции на финансирование расходов по 

преодолению последствий катастрофы на 

Чернобыльской АЭС 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

61 

 

 

01 

 

 

1 174 000,0 

Субвенции на финансирование расходов по 

индексированным жилищным квотам 

(именным приватизационным чекам «Жилье») 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

61 

 

 

02 

 

 

 6 160 000,0 

Всего доходов 0 0 0 00 00 604 929 893,0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

Приложение 3 

к решению  

Могилевского городского 

Совета депутатов 

28.12.2010 № 6-2 
 

РАСХОДЫ 
бюджета города Могилева по функциональной 
классификации       расходов      по      разделам, 
подразделам  и   видам  расходов   на  2011 год 

тысяч рублей 

 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 20 931 448,0 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 13 611 242,0 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 13 508 115,0 

Государственные архивы 01 01 07 103 127,0 

Обслуживание государственного долга 

Республики Беларусь 

 

01 

 

05 

 

00 

 

2 903 000,0 

Обслуживание долга органов местного управления 

и самоуправления 

 

01 

 

05 

 

03 

 

2 903 000,0 

Резервные фонды 01 09 00 2 195 006,0 

Фонд финансирования расходов, связанных со сти-

хийными бедствиями, авариями и катастрофами 

 

01 

 

09 

 

03 

 

877 897,0 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 

 

01 

 

09 

 

04 

 

1 317 109,0 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 2 222 200,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 -334 717,0 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 2 556 917,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 41 000,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 

 

02 

 

02 

 

00 

 

41 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 25 491 474,0 

Общие экономические вопросы 04 01 00 30 000,0 

Регулирование экономической деятельности 04 01 01 30 000,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 

 

04 

 

02 

 

00 

 

381 223,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 

 

04 

 

02 

 

01 

 

381 223,0 

Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 1 000 000,0 

Строительство и архитектура 04 04 02 1 000 000,0 

Транспорт 04 05 00 21 880 260,0 

Автомобильный транспорт 04 05 01 5 454 054,0 



 10 

1 2 3 4 5 

Городской электрический транспорт 04 05 05 16 426 206,0 

Топливо и энергетика 04 08 00 1 961 461,0 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 

 

04 

 

10 

 

00 

 

238 530,0 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 

 

04 

 

10 

 

02 

 

238 530,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 2 344 468,0 

Охрана природной среды 05 02 00 1 946 668,0 

Фонды охраны природы 05 02 02 1 946 668,0 

Другая деятельность в области охраны 

окружающей среды 

 

05 

 

04 

 

00 

 

397 800,0 

Прочие вопросы в области окружающей среды 05 04 02 397 800,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

06 

 

00 

 

00 

 

120 838 760,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 55 449 644,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 49 970 178,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 

 

06 

 

05 

 

00 

 

15 418 938,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 156 533 686,0 

Медицинская помощь населению 07 01 00 156 528 686,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 07 04 00 5 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

 

08 

 

00 

 

00 

 

27 276 342,0 

Физическая культура и спорт 08 01 00 20 277 165,0 

Физическая культура 08 01 01 19 791 947,0 

Прочие вопросы в области физической культуры и 

спорта 

 

08 

 

01 

 

03 

 

485 218,0 

Культура 08 02 00 6 893 021,0 

Культура и искусство 08 02 01 6 629 396,0 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 263 625,0 

Средства массовой информации 08 03 00 106 156,0 

Периодическая печать и издательства 08 03 02 106 156,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 214 523 028,0 

Дошкольное образование 09 01 00 73 455 953,0 

Общее среднее образование 09 02 00 120 507 245,0 

Внешкольное воспитание и обучение 09 07 00 15 934 825,0 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 4 625 005,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 37 999 687,0 

Социальная защита 10 01 00 9 470 141,0 

Молодежная политика 10 04 00 54 000,0 

Помощь в обеспечении жильем 10  06 00 19 476 300,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 8 999 246,0 

ВСЕГО расходов 00 00 00 605 979 893,0 
 

 

 
 



 11 

Приложение 4 

к решению  

Могилевского городского 

Совета депутатов 

28.12.2010 № 6-2 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных      средств     в     соответствии 
с ведомственной классификацией расходов 
бюджета     города      и     функциональной 
классификацией расходов бюджета на 2011  
год 

тысяч рублей 
Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Государственное учреждение «Городской 

архив по личному составу г.Могилева» 

 

003 

 

00 

 

00 

 

00 

 

103 127,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

003 

 

01 

 

00 

 

00 

 

103 127,0 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 103 127,0 

Государственные архивы 003 01 01 07 103 127,0 

Могилевский городской исполнительный 

комитет (далее - горисполком) 

 

010 

 

00 

 

00 

 

00 

 

26 466 726,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

010 

 

01 

 

00 

 

00 

 

12 701 840,0 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 5 103 834,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

010 

 

01 

 

01 

 

04 

 

5 103 834,0 

Обслуживание государственного долга 

Республики Беларусь 

 

010 

 

01 

 

05 

 

00 

 

2 903 000,0 

Обслуживание долга органов местного 

управления и самоуправления 

 

010 

 

01 

 

05 

 

03 

 

2 903 000,0 

Резервные фонды 010 01 09 00 2 195 006,0 

Фонд финансирования расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, авариями и 

катастрофами 

 

 

010 

 

 

01 

 

 

09 

 

 

03 

 

 

877 897,0 

Резервные фонды  местных исполнительных и 

распорядительных органов 

 

010 

 

01 

 

09 

 

04 

 

1 317 109,0 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 2 500 000,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 010 01 10 02 1 615 000,0 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 885 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 41 000,0 

      



 12 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 

 

010 

 

02 

 

02 

 

00 

 

41 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 188 530,0 

Общие экономические вопросы 010 04 01 00 30 000,0 

Регулирование экономической деятельности 010 04 01 01 30 000,0 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 

 

010 

 

04 

 

10 

 

00 

 

158 530,0 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 

010 04 10 02  

158 530,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 4 000,0 

Охрана природной среды 010 05 02 00 4 000,0 

Фонды охраны природы 010 05 02 02 4 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

010 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

106 156,0 

Средства массовой информации 010 08 03 00 106 156,0 

Периодическая печать и издательства 010 08 03 02 106 156,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 13 425 200,0 

Молодежная политика 010 10 04 00 30 000,0 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 13 316 300,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

010 

 

10 

 

08 

 

00 

 

78 900,0 

Учреждение здравоохранения «Могилевская 

центральная поликлиника» 

 

054 

 

00 

 

00 

 

00 

 

156 533 686,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 156 533 686,0 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 156 528 686,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 054 07 04 00 5 000,0 

Отдел культуры горисполкома 056 00 00 00 15 584 253,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

056 

 

01 

 

00 

 

00 

 

218 707,0 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 218 707,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

056 

 

01 

 

01 

 

04 

 

218 707,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 056 05 00 00 10 000,0 

Охрана природной среды 056 05 02 00 10 000,0 

Фонды охраны природы 056 05 02 02 10 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

056 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

6 891 021,0 

Культура 056 08 02 00 6 891 021,0 

Культура и искусство 056 08 02 01 6 627 396,0 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 263 625,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 8 464 525,0 

Внешкольное воспитание и обучение 056 09 07 00 8 464 525,0 

Отдел образования горисполкома 075 00 00 00 27 842 823,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

075 

 

01 

 

00 

 

00 

 

217 141,0 



 13 

1 2 3 4 5 6 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 217 141,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

075 

 

01 

 

01 

 

04 

 

217 141,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 075 05 00 00 16 968,0 

Охрана природной среды 075 05 02 00 16 968,0 

Фонды охраны природы 075 05 02 02 16 968,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 26 454 739,0 

Дошкольное образование 075 09 01 00 355 680,0 

Общее среднее образование 075 09 02 00 23 206 474,0 

Внешкольное воспитание и обучение 075 09 07 00 1 871 350,0 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 1 021 235,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 1 153 975,0 

Социальная защита 075 10 01 00 1 036 575,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

075 

 

10 

 

08 

 

00 

 

117 400,0 

Могилевская городская ветеринарная станция 082 00 00 00 381 223,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 381 223,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 

 

082 

 

04 

 

02 

 

00 

 

381 223,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 

 

082 

 

04 

 

02 

 

01 

 

381 223,0 

Управление собственности горисполкома 085 00 00 00 486 225,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

085 

 

01 

 

00 

 

00 

 

406 225,0 

Государственные органы общего назначения 085 01 01 00 406 225,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

085 

 

01 

 

01 

 

04 

 

406 225,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 085 04 00 00 80 000,0 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 

 

085 

 

04 

 

10 

 

00 

 

80 000,0 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 

 

085 

 

04 

 

10 

 

02 

 

80 000,0 

Управление торговли и услуг горисполкома 088 00 00 00 -154 197,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

088 

 

01 

 

00 

 

00 

 

-256 197,0 

Государственные органы общего назначения 088 01 01 00 428 920,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

088 

 

01 

 

01 

 

04 

 

428 920,0 

Другая общегосударственная деятельность 088 01 10 00 -685 117,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 088 01 10 02 -685 117,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 088 05 00 00 102 000,0 

Другая деятельность в области охраны 

окружающей среды 

 

088 

 

05 

 

04 

 

00 

 

102 000,0 

Прочие вопросы в области окружающей среды 088 05 04 02 102 000,0 

Могилевский филиал Автобусный парк №1 

ОАО «Могилевоблавтотранс» 

 

104 

 

00 

 

00 

 

00 

 

5 454 054,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 5 454 054,0 



 14 

1 2 3 4 5 6 

Транспорт 104 04 05 00 5 454 054,0 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 5 454 054,0 

Могилевское городское коммунальное 

унитарное предприятие «Управление 

коммунальных предприятий» 

 

 

110 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

77 226 210,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

110 

 

01 

 

00 

 

00 

 

-24 600,0 

Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 -24 600,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 110 01 10 02 -264 600,0 

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 240 000,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 1 492 800,0 

Охрана природной среды 110 05 02 00 1 197 000,0 

Фонды охраны природы 110 05 02 02 1 197 000,0 

Другая деятельность в области охраны 

окружающей среды 

 

110 

 

05 

 

04 

 

00 

 

295 800,0 

Прочие вопросы в области окружающей среды 110 05 04 02 295 800,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

110 

 

06 

 

00 

 

00 

 

75 758 010,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 19 796 734,0 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 40 732 445,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 

 

110 

 

06 

 

05 

 

00 

 

15 228 831,0 

Управление по труду, занятости и социальной 

защите горисполкома 

 

117 

 

00 

 

00 

 

00 

 

2 564 801,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

117 

 

01 

 

00 

 

00 

 

1 614 355,0 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 1 614 355,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

117 

 

01 

 

01 

 

04 

 

1 614 355,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 950 446,0 

Социальная защита 117 10 01 00 950 446,0 

Управление архитектуры и градостроительства 

горисполкома 

 

130 

 

00 

 

00 

 

00 

 

1 232 139,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

130 

 

01 

 

00 

 

00 

 

232 139,0 

Государственные органы общего назначения 130 01 01 00 232 139,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

130 

 

01 

 

01 

 

04 

 

232 139,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 130 04 00 00 1 000 000,0 

Промышленность, строительство и 

архитектура 

 

130 

 

04 

 

00 

 

00 

 

1 000 000,0 

Строительство и архитектура 130 04 04 02 1 000 000,0 

Отдел физической культуры, спорта и туризма 

горисполкома 

 

164 

 

00 

 

00 

 

00 

 

14 981 096,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

164 

 

01 

 

00 

 

00 

 

235 885,0 

Государственные органы общего назначения 164 01 01 00 195 085,0 



 15 

1 2 3 4 5 6 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

164 

 

01 

 

01 

 

04 

 

195 085,0 

Другая общегосударственная деятельность 164 01 10 00 40 800,0 

Иные общегосударственные вопросы 164 01 10 03 40 800,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

164 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

14 745 211,0 

Физическая культура и спорт 164 08 01 00 14 745 211,0 

Физическая культура 164 08 01 01 14 259 993,0 

Прочие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

 

164 

 

08 

 

01 

 

03 

 

485 218,0 

Финансовое управление горисполкома 342 00 00 00 1 398 156,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

342 

 

01 

 

00 

 

00 

 

224 156,0 

Другая общегосударственная деятельность 342 01 10 00 224 156,0 

Иные общегосударственные вопросы 342 01 10 03 224 156,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 342 10 00 00 1 174 000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

342 

 

10 

 

08 

 

00 

 

1 174 000,0 

Администрация Ленинского района 

г.Могилева 

 

343 

 

00 

 

00 

 

00 

 

6 442 024,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

343 

 

01 

 

00 

 

00 

 

1 895 667,0 

Государственные органы общего назначения 343 01 01 00 1 712 417,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

343 

 

01 

 

01 

 

04 

 

1 712 417,0 

Другая общегосударственная деятельность 343 01 10 00 183 250,0 

Иные общегосударственные вопросы 343 01 10 03 183 250,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 343 05 00 00 30 000,0 

Охрана природной среды 343 05 02 00 30 000,0 

Фонды охраны природы 343 05 02 02 30 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

343 

 

06 

 

00 

 

00 

 

267 000,0 

Благоустройство населенных пунктов 343 06 03 00 267 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

343 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

237 357,0 

Физическая культура и спорт 343 08 01 00 236 357,0 

Физическая культура 343 08 01 01 236 357,0 

Культура 343 08 02 00 1 000,0 

Культура и искусство 343 08 02 01 1 000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 343 10 00 00 4 012 000,0 

Молодежная политика 343 10 04 00 8 000,0 

Помощь в обеспечении жильем 343 10 06 00 4 004 000,0 

Администрация Октябрьского района 

г.Могилева 

 

 

344 

 

00 

 

00 

 

00 

 

4 422 407,0 



 16 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

344 

 

01 

 

00 

 

00 

 

1 729 399,0 

Государственные органы общего назначения 344 01 01 00 1 567 688,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

344 

 

01 

 

01 

 

04 

 

1 567 688,0 

Другая общегосударственная деятельность 344 01 10 00 161 711,0 

Иные общегосударственные вопросы 344 01 10 03 161 711,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 344 05 00 00 30 000,0 

Охрана природной среды 344 05 02 00 30 000,0 

Фонды охраны природы 344 05 02 02 30 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

344 

 

06 

 

00 

 

00 

 

162 000,0 

Благоустройство населенных пунктов 344 06 03 00 162 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

344 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

337 008,0 

Физическая культура и спорт 344 08 01 00 336 008,0 

Физическая культура 344 08 01 01 336 008,0 

Культура 344 08 02 00 1 000,0 

Культура и искусство 344 08 02 01 1 000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 344 10 00 00 2 164 000,0 

Молодежная политика 344 10 04 00 8 000,0 

Помощь в обеспечении жильем 344 10 06 00 2 156 000,0 

Могилевский городской Совет депутатов 345 00 00 00 255 610,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

345 

 

01 

 

00 

 

00 

 

255 610,0 

Государственные органы общего назначения 345 01 01 00 185 610,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

345 

 

01 

 

01 

 

04 

 

185 610,0 

Другая общегосударственная деятельность 345 01 10 00 70 000,0 

Иные общегосударственные вопросы 345 01 10 03 70 000,0 

Отдел образования администрации 

Ленинского района г.Могилева 

 

361 

 

00 

 

00 

 

00 

 

100 464 943,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

361 

 

01 

 

00 

 

00 

 

172 123,0 

Государственные органы общего назначения 361 01 01 00 172 123,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

361 

 

01 

 

01 

 

04 

 

172 123,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 361 09 00 00 97 356 099,0 

Дошкольное образование 361 09 01 00 39 268 135,0 

Общее среднее образование 361 09 02 00 53 138 679,0 

Внешкольное воспитание и обучение 361 09 07 00 3 102 450,0 

Другие вопросы в области образования 361 09 09 00 1 846 835,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 361 10 00 00 2 936 721,0 

Социальная защита 361 10 01 00 2 936 721,0 

Отдел образования администрации 

Октябрьского района г.Могилева 

 

362 

 

00 

 

00 

 

00 

 

83 455 142,0 



 17 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

362 

 

01 

 

00 

 

00 

 

120 698,0 

Государственные органы общего назначения 362 01 01 00 120 698,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

362 

 

01 

 

01 

 

04 

 

120 698,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 362 09 00 00 81 163 094,0 

Дошкольное образование 362 09 01 00 33 832 138,0 

Общее среднее образование 362 09 02 00 44 077 521,0 

Внешкольное воспитание и обучение 362 09 07 00 1 496 500,0 

Другие вопросы в области образования 362 09 09 00 1 756 935,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 362 10 00 00 2 171 350,0 

Социальная защита 362 10 01 00 2 171 350,0 

Коммунальное унитарное предприятие 

«Жилищно-ремонтно эксплуатационное 

управление Ленинского района г.Могилева» 

 

 

364 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

13 362 868,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

364 

 

01 

 

00 

 

00 

 

752 000,0 

Другая общегосударственная деятельность 364 01 10  752 000,0 

Иные общегосударственные вопросы 364 01 10 03 752 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

364 

 

06 

 

00 

 

00 

 

12 610 868,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 364 06 02 00 12 610 868,0 

Коммунальное унитарное предприятие 

«Жилищно-ремонтно эксплуатационное 

управление Октябрьского района г.Могилева» 

 

 

365 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

13 050 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

365 

 

06 

 

00 

 

00 

 

13 050 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 365 06 02 00 13 050 000,0 

Могилевское городское коммунальное 

унитарное предприятие «Управление 

капитального строительства» 

 

 

366 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

15 501 700,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

366 

 

01 

 

00 

 

00 

 

-1 000 000,0 

Другая общегосударственная деятельность 366 01 10 00 -1 000 000,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 366 01 10 02 -1 000 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 366 04 00 00 800 000,0 

Транспорт 366 04 05 00 800 000,0 

Городской электрический транспорт 366 04 05 05 800 000,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 366 05 00 00 658 700,0 

Охрана природной среды 366 05 02 00 658 700,0 

Фонды охраны природы 366 05 02 02 658 700,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

366 

 

06 

 

00 

 

00 

 

8 998 840,0 

Благоустройство населенных пунктов 366 06 03 00 8 808 733,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 

 

366 

 

06 

 

05 

 

00 

 

190 107,0 

      



 18 

1 2 3 4 5 6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

366 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

4 959 589,0 

Физическая культура и спорт 366 08 01 00 4 959 589,0 

Физическая культура 366 08 01 01 4 959 589,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 366 09 00 00 1 084 571,0 

Общее среднее образование 366 09 02 00 84 571,0 

Внешкольное воспитание и обучение 366 09 07 00 1 000 000,0 

Управление социальной защиты 

администрации Ленинского района г.Могилева 

 

369 

 

00 

 

00 

 

00 

 

5 964 252,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

369 

 

01 

 

00 

 

00 

 

732 506,0 

Государственные органы общего назначения 369 01 01 00 732 506,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

369 

 

01 

 

01 

 

04 

 

732 506,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 369 10 00 00 5 231 746,0 

Социальная защита 369 10 01 00 1 408 671,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

369 

 

10 

 

08 

 

00 

 

3 823 075,0 

Управление социальной защиты 

администрации Октябрьского района 

г.Могилева 

 

 

375 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

5 372 916,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

375 

 

01 

 

00 

 

00 

 

600 667,0 

Государственные органы общего назначения 375 01 01 00 600 667,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

375 

 

01 

 

01 

 

04 

 

600 667,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 375 10 00 00 4 772 249,0 

Социальная защита 375 10 01 00 966 378,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

375 

 

10 

 

08 

 

00 

 

3 805 871,0 

Могилевское городское коммунальное 

унитарное предприятие 

«Горэлектротранспорт» 

 

 

376 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

15 626 206,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 376 04 00 00 15 626 206,0 

Транспорт 376 04 05 00 15 626 206,0 

Городской электрический транспорт 376 04 05 05 15 626 206,0 

Могилевская городская организация 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 

 

 

691 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

8 000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 8 000,0 

Молодежная политика 691 10 04 00 8 000,0 

Прочие управления, отделы горисполкома, 

организации 

 

999 

 

00 

 

00 

 

00 

 

11 953 503,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 999 04 00 00 1 961 461,0 

Топливо и энергетика 

 

999 04 08 00 1 961 461,0 



 19 

1 2 3 4 5 6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

999 

 

06 

 

00 

 

00 

 

9 992 042,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 06 02 00 9 992 042,0 

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 605 979 893,0 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

 

Приложение 5 

к решению 

Могилевского городского 

Совета депутатов 

28.12.2010 № 6-2 
 
 
ПЕРЕЧЕНЬ 
бюджетных программ, финансирование которых 
предусматривается  из средств бюджета   города 
Могилева   (без  учета расходов бюджета города 
на капитальное строительство) в 2011 году  
 

тысяч рублей 
№ 

п/п 

Наименование программы Нормативный правовой акт, 

которым утверждена программа 

Наименование раздела 

по функциональной 

классификации расходов 

Государственный 

заказчик 

Объем 

финансирова-

ния в 2011 

году  

1 2 3 4 5 6 

1 Государственная комплексная 

программа профилактики, 

диагностики и лечения онколо-

гических заболеваний на 2010-

2014 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от  1 февраля 2010 г. 

№141  «Об утверждении 

Государственной комплексной 

программы профилактики, 

диагностики и лечения онколо-

гических заболеваний на 2010-

2014 годы» (Национальный 

реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2010 г., 

№30, 5/31203) 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Могилевская 

центральная 

поликлиника» 

10 000,0 



 21 

2 Программа развития общего 

среднего образования в Респуб-

лике Беларусь на 2007-2016 

годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 31мая 2007 г. №725  

«Об утверждении Программы 

развития общего среднего 

образования на 2007-2016 

годы» (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2007 г., №136, 

5/25326) 

Образование Отдел образования 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета 

331 700,0 

Отдел образования 

администрации 

Ленинского 

района г.Могилева 

1 243 875,0 

Отдел образования 

администрации 

Октябрьского 

района г.Могилева 

1 160 950,0 

Итого по программе 2 736 525,0 

3 Программа развития системы 

дошкольного образования в 

Республике Беларусь на 2009-

2014 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 19 августа 2008 г. 

№1193 «Об утверждении 

Программы развития системы 

дошкольного образования в 

Республике Беларусь на 2009-

2014 годы» (Национальный 

реестр правовых актов Респуб-

лики Беларусь, 2008 г., №201, 

5/28189) 

Образование Отдел образования 

администрации 

Ленинского 

района г.Могилева 

5 248 406,0 

Отдел образования 

администрации 

Октябрьского 

района г.Могилева 

4 476 467,0  

Итого по программе 9 724 873,0 

4 Комплексная программа разви-

тия социального обслуживания 

на 2011-2015 годы 

Постановление Совета Минист-

ров Республики Беларусь от  29 

июля 2010 г. № 1126  «Об 

утверждении комплексной 

программы развития социаль-

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Могилевская 

центральная 

поликлиника» 

20 000,0 



 22 

ного обслуживания на 2011-

2015 годы» (Национальный 

реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2010 г., 

№196, 5/32266) 

Социальная политика Могилевский 

городской 

исполнительный 

комитет 

78 900,0 

Итого по программе 98 900,0 

5 Государственная программа 

сбора (заготовки) и переработ-

ки вторичного сырья в Респуб-

лике Беларусь на 2009-2015 

годы 

Указ Президента Республики 

Беларусь от  22 июня  2009 г. 

№327  «О Государственной 

программе сбора  (заготовки) и 

переработки вторичного сырья 

в Республике Беларусь на 2009-

2015 годы» (Национальный 

реестр правовых актов Респуб-

лики Беларусь, 2009 г., №157, 

1/10799) 

Охрана окружающей 

среды 

Управление 

торговли и услуг 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета 

102 000,0 

Могилевское 

городское комму-

нальное унитарное 

предприятие 

«Управление 

коммунальных 

предприятий» 

295 800,0 

Итого по программе 397 800,0 

6 Государственная программа 

«Архивы Беларуси» на 2011-

2015 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 15 сентября 2010 г. 

 № 1322 «О Государственной 

программе «Архивы Беларуси» 

на 2011-2015 годы» 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2010 г., №224, 

5/32479) 

Общегосударственная 

деятельность 

Государственное 

учреждение 

«Городской архив 

по личному 

составу 

г.Могилева» 

10 000,0 



 23 

7 Государственная программа 

обеспечения городов респуб-

лики наземным городским 

электрическим транспортом на 

2009-2013 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 28 мая 2009 г.  

№ 686 «О Государственной 

программе обеспечения городов 

республики наземным городс-

ким электрическим транспор-

том на 2009-2013 годы» (Нацио-

нальный реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2009 г., 

№136, 5/29854) 

Национальная 

 экономика 

Могилевское 

городское 

коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Горэлектро-

транспорт» 

10 600 000,0 

8 Программа «Дороги Беларуси» 

на 2006-2015 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 6 апреля 2006 г. 

 № 468 «Об утверждении 

Программы «Дороги Беларуси» 

на 2006-2015 годы» 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2006 г., №59, 5/22161) 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Могилевское 

городское 

коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Управление 

капитального 

строительства» 

5 643 000,0 

Могилевское 

городское 

коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Управление 

коммунальных 

предприятий» 

2 000 000,0  

 Итого по программе 7 643 000,0 

 ИТОГО 31 221 098,0 

 



Приложение 6 

к решению  

Могилевского городского 

Совета депутатов 

28.12.2010 № 6-2 

 
ДОХОДЫ И РАСХОДЫ 
государственного       целевого       бюджетного 
городского фонда охраны природы на 2011 год 
 

Доходы тысяч рублей 

Экологический налог в части платежей за:  

           выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 1 051 200,0 

           хранение, захоронение отходов производства 190 800,0 

           сброс сточных вод 704 668,0 

ВСЕГО 1 946 668,0 

Расходы тысяч рублей 

Могилевский городской исполнительный комитет 4 000,0 

   Информационное обеспечение, воспитание, образование и 

просвещение в области охраны окружающей среды и 

рационального использования природных ресурсов 

 

 

 

4 000,0 

Отдел культуры Могилевского городского исполнительного 

комитета 

 

10 000,0 

   Информационное обеспечение, воспитание, образование и 

просвещение в области охраны окружающей среды и 

рационального использования природных ресурсов 

 

 

 

10 000,0 

Отдел образования Могилевского городского исполнительного 

комитета 

 

16 968,0 

   Информационное обеспечение, воспитание, образование и 

просвещение в области охраны окружающей среды и 

рационального использования природных ресурсов 

 

 

 

16 968,0 

Могилевское городское коммунальное унитарное предприятие 

«Управление коммунальных предприятий» 

 

 1 197 000,0 

   Расходы на капитальное строительство 938 000,0 

   Рациональное использование и охрана водных ресурсов 250 000,0 

   Информационное обеспечение, воспитание, образование и 

просвещение в области охраны окружающей среды и 

рационального использования природных ресурсов 

 

 

 

9 000,0 

Администрация Ленинского района г.Могилева 30 000,0 

   Обращение с отходами, предотвращение вредного воздействия 

отходов на окружающую среду 

 

30 000,0 



 25 

Администрация Октябрьского района г.Могилева 30 000,0 

   Обращение с отходами, предотвращение вредного воздействия 

отходов на окружающую среду 

 

 

30 000,0 

Могилевское городское коммунальное унитарное предприятие 

«Управление капитального строительства» 

 

658 700,0 

   Расходы на капитальное строительство 658 700,0 

Всего 1 946 668,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	до 1 апреля 2011 г. принять меры, необходимые для исполнения настоящего решения;
	ДОХОДЫ
	бюджета города Могилева на 2011 год

